REPUBLIKA E S8HOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. /! Datels. 2 2022

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE KONSOLIDUAR TE MONITORIMIT TE BUXHETIT TE
BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2021

Késhilli Bashkiak Kukgs, n# mbledhjen e tij ¢ datés s& mésipérme, pasi shqyrioi projektvendimin
dhe relacionin e paragitur nga Drejloria @ Financés dhe Buxhetit si dhe bazuar né ligjin
Nr. 1392015, 1& miratuar me date 17.12.2015 “Pér vettgeverisjen vendore™ nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54, ligiin Nr.44/2015, t& maratuar me daté 30.04.2015 “Kodi 1 Progedurave Administrative ni
Republikén ¢ Shqipérise”, ligjiin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
vetegeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjiin Nr.9936, dai@ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shaip@risé”, (f ndryshiar), udhzimin e Ministrise se Financave
Mr.2, daté 06.02,2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit 8 buxhetit™, (i mdrpshiar), udhézimit
nr.22 date 30072018 “Pér progedurai standarde t8 monitorimit & buxhetit 1# njésive 18
vetégeverisjes vendore”, Udh@zimit Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 10, daé
28.02.2020 “Pér pérgatitien ¢ Programil Buxhetor Alatmesém Vendor 2021-20237, vendimin ¢
K éshillit 1€ Bashkisé Kukés Nr.168, daté 23.12.2020 “P&r miratimin ¢ Kalendarit t&8 PBA-s8 2021-
20237, Vendimin e EKéshillit (& Bashkisé Kukés Ne 169 date 2312 2020, “P&r miralimin ¢ buxhetit

B vitit 20217,
VENDODSI

1. Té miratojé raportin ¢ konsoliduar vietor 1& zhatimil 12 buxhetit (& BashkisE Kukés pir
periudhén Janar — Dhjetor 2021, bashk&ngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin ¢ kétj vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Finacés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né [ugi sipas péreaktimeve (& nenit 55/6, 18 ligjit 13972015 " Pér

vetégeverisien vendore™,
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Kryetari i Keshillit
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REAUBLIEA E SHOIPERISE
BASHKIA KUKES
DREITORIA FINANCES DHE BUXHETIT

PIVENDIM
Nr. 3§  Daté /3 g4 2022

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE KONSOLIDUAR TE MONITORIMIT TE BUXHETIT TE
BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2021

Bazuar n€ ligjin Nr.139/2015, t& miratuar me datg 17.12.2015 “P&r veilBgeverisjen
vendore™ nenet 8/2, 9W1/1.3/e, 54, ligiin Nr.44/2015, t& miratvar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikién e Shqipérise”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e vetegeverisies vendore™, nenel 7 dhe 48, ligiin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shgiperisé”™, (7 ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 060220012 “Pér progedurat standarde (8
zbatimit & buxhetit™, 7 ndrpskuar), udhEzimil nr.22 date 30.07 2018 “"Pér progedurat standarde
té¢ monitonnmil (€ buxhetit t& njésive & vetégeverisjes vendore”, Udh&zimit Ministrisé s¢
Financave dhe Ekonomisg MNr. 10, daté 28.02.2020 “Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2021-2023%, vendimin e Késhillit &8 Bashkisé KukEs Nr.168, daté
23,12.2020 “Pér miratimin e Kalendaril (& PBA-s& 2021-2023", Vendimin e Késhillit 18
BashkisE Kukiis Nr.169 date 23.12.2020, “Pér miratimin e buxhetil 1& vitil 2021%, i propozocjm#
E.éshillit 1& Hashkisg KukEs pir:

MIRATIM:

l. Raportin ¢ konsoliduar vijetor 1€ zbatimil t& buxhetit & Bashkis# Kukés pér periudhén
Tanar — Dhjetor 2021, bashkéngjitur két) projekt - vendimi.

Konceptod; M.IMERA]
Ligishméria: F.SPAHIA
Sekretar: [, RAMAL

Sheshi “skenderbug”, Kukes, Lagla 5, Kodi postar: B50, Tellon: [(024) 225110, Web: kukesi goval, E-mail: pfo@kukesifo.al



REFUBLIKA E GHIIPERISE
BASHKIA KUKES
l]-!il:-.'j'l'l‘-:]llll.ﬂ E FINANCES DHE BUXHETIT

Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit 8 buxhetii 8 Bashkisé Kukis viti 2021

Buxheti vijetor 2021 dhe detajimi i tj p8r Bashking Kukgs, pér periudhén lanar — Dhjetor 2021,
gshté muratuar nga Késhilli + Bashkisé KukEs me vendimin nrl6% date 23122020, éshi
konfirmuar nga institucioni | Prefeketit o Qarkut Kukés me shkresen nr 1/89 prot date 05.00.202 |
"Werifikim i ligishmErisE s€ akteve” dhe ky detajim pér vitin 2021 &shié mbéshtetur né Programin
Buxhetor Afatmesém 202 1-2023, s5i dhe nE prioritetet e pfreaktuara nga Bashkia Fukés,

Sa i lakon detajimit & fondeve pér vitin 2021, ky detajim Eshig realizuar po sipas vendimit nr. 169
date 23, 12,2020 dhe shireséts Ned® datd 06.01.202 1" KérkesE pér mbushje buxheti pér vitin 2021
drejtuar Deglés Thesarit pér t8 gjithe programet buxhetore ku jan® mbajtur parasysh objektivat,
géllimet, produktet dhe p@rfituesity, nga ko jang pErcaktuar dhe buxhetet pér ¢do program, €
parashikuar né PBA pér periudhén 202 [-2023.

Gijaté vitit 202 1, dubet theksuar se qytetarét dhe grupet e interesit kang dhéng kontributin ¢ tyre dhe
jang pérlfshirg plot@sisht ng hartimin e buxhetit (& vitit 2021 dhe PBA-s8 2021-2023, nEpérm et dy
dégjimeve publike g# jané organizuar nga Drejioria e Financ#s dhe Buxhetit, pérkatésisht né datal
2E.05.2021 dhe 27.10.202 1, duke marré né konsiderat® propozimet e tyre né prioritetel e zhvillimit
me katér projekie konkrete,

Pér raportin e konsoliduar 2021, ashtu si raportet periodike edhe Raporti | Monitorimit 18 Zbatimil
t& Buxhetit t& Bashkisé Kuk€s pr periudhén Janar - 31 Dhjetor 2021, £shi€ hartuar duke respekiuar
udhézimet ¢ Ministrisé sé Shéndetsisé dhe Komitetit Teknik | Ekspentiéve pér distancimin social
dhe komunikimin me mjetet elektronike, ky raport périshin informacion mbi realizimin ¢ zbhatimi

(& buxhetit n€ ményré t8 pérmbledhur dhe ka kétg pirmbajtje:

Shesha “ikinderbe]®; Kukes, Lag b, Kodi postar; 850, Tefefor: (O3] 225-110, web: kukesigoval E-mail; mdo@kukesigoval I=a-qe 1



Pérmbajija

|, PErmbajtja e raportit dhe lista e dokumentave shogérues;

2, Hyge:

Hapat & ndjekur né progesin ¢ monitorimil 8 Buxhetit pér periudhén Janar - 31 Dhjetor 202 1;

It
h

i, PlotEsimi i formateve 18 pErcakiuara (1 gjitha anekset bashkElidhur), ku 18 dhEnat jané 1é
rakorduara me Degén ¢ Thesarit Kukés, si pér planin e buxhetit dhe realizimin faktik 1

shpenzimeve sipas Sistemil Informacionit Financiar (€ QeverisE (SIFQ);

5. Raporti i shpenzimeve (& Bashkisé Kukés sipas programeye {Ancksi nr.l)
6. Raporti | shpenzimeve & programeve sipas artikujve buxhetorE (Aneksi nr.2)
7. Raporti i treguesve (# performancis {Aneksi nr.d)}
8. Raporti i realizimit € treguesve linanciaré {Shiojea 5)
9. Relacion shpjegues pér ¢do format (& sipE@rpérmenduar (Shtojca 2)
10, Projektel ¢ investimeve 18 Bashkisé Kukés {Ancksinr. 5)
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Hyrje

Dokumenti i Raportit t€ konsoliduar vjetor i #batimit t& buxhetit 18 Bashkisg Kukés pér periudhén
Janar - 31 Dhjetor 2021, &shié hartuar né mbéshietje @ nenit 104, pika 4, & Koshtetutds s@
Republikis s& Shqipérizd, nenit 63, t& ligjit nr. 9936, datd 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor né Republikén e Shqiprisé”, i ndryshuar, dhe nenit 48, @ ligjit nr. 68, daté 27.4.2017
“Pér financat ¢ vetdgeverisjes vendore”, udhEzimitnr 22 date 30.07. 201 8 “Pér progedurat standarde
t# monitorimit & buxhetit & njfsive & vetégeverisjes vendore™, raport i cili informon S8 pari
Késhillin c Bashkisé Kukés dhe mE tej gytetarét mbi pérmbushjen e géllimeve dhe 8 objektivave
& Administratés s& Bashkisg Kukés, mbi pérderimin e fondeve publike, ng ményré t& ligishme, me
ekonomi, efekriviter dhe efigienc# pér garantimin e géndrueshmérisé sg sistemit & menaxhimit
financiar t¢ Bashkis® Kukés pér perivdh#n Janar - 31 Dhjetor 2021,

Bashkia ¢ Kukgsit périshin né administrimin ¢ vet Bashkin® qendér dhe 14 Njdsi Administrative.
Duke v bazuar ng klasifikimin e i 18 & zonave urbane dhe rurale, Bashkia Kuks dallohet pér
karakierin e saj rural. Ajo pErishin | gendér urbane dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésisg
s territorit, pjesa mé e madhe i pérket Njésisé Administeative Malzi, mé pérkatésisht 16.58 % &
territerit e ndjekur nga Gryké Cajé me 9.97 %, Ndérsa pjestn mE of vogél ¢ 2# qyteti 1 Kukésit me
pérkatésishl 141 % i wotalit té territorit (8 Bashkisg s Kukgsit.

(endra kryesore & Bashkisé Kukés &shié Qyieti | Kukésit dhe #shié gendra mé e réndiésishme si
né aspektin ckonomik, administrativ, dhe até social. Qendra t# tjera ekonomike périzhijnd Ricaj,
Shtigén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre gendrave ckonomike, Qyteti | Kukésit
Eshie vendi ku ghvillohet aktiviteti mE i madh prodhues ekonomik, social-kulturor, treglar, sportiy

eLj,

Hapat e ndjekur né progesin ¢ monitorimit ¢ Buxhetit 1€ Bashkisé Kukés pér periudhén Janar - 31
Dhjetor 2021 jané @ njejpé, késhtu jané ndjekur fazat ¢ hartimit dhe pérgatitjes sé buxhetit dhe
hapat q€ parashikon udh@zimi nr.23 date 30,07 2008 “Pér progedurat standarde t& hartimit &
buxhetit t& nj¥aive 1€ vetbgeverisjes vendore™, pér fazén ¢ parg:

Pérgatitpa dhe shpémdarja e kalendant € Programit Buxhetor Afatmestm dhe i buxhetii

vijelor

*  Vlergsimet dhe parashikimet afatmesme £ & ardhurave

*  UdhEzimi vjetor | ministnt & Financave dhe Ekonomisé pér pérgatitjen e buxhetit vendor

= Tavanel péreatitone & shpenzimeve € Programil Buxhetor Alatmestém

= LidhEzimi i keyetaril té nj#sisé vendore pér prgatitien & Programit Buxhetor Alatmesém

Pérgatitia ¢ kirkesave buxhetore mbi bazén e tavaneve paraprake

Tz J0X7 - Baporii b earalchusr b dbaling B8 ok i 15 Ba ke Do per perlodhim 1 viegane lesar- 11 Deior 1121 F&q& 3



Pérgatitja e dokumentit @ paré 1# Programit Buxhetor A fatmes&m

Dhe pér fazén e dyti:

Pérgatitia dhe shp@mdarja e udhizimit plotésucs pér Programin Buxhetor Afatmestm
Pérgatitja ¢ Programil Buxhetor Alatmes#m € rishikvar

Pérgatitja ¢ Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar

Sa i takon kétyre progedurave nE Bashking Kukés, jang ndjekur me kormrekidsi hapat g¢ parashikon
udh&zimi nr.22 date 30.07. 2018 “Pér progedurat standarde & monitorimit (& buxhetit (8 njésive (&

vetégeverisjes vendore™ si mi poshii:

Procesi | raportimit mbi performancn pEr secilin program.

Ecuria ¢ treguesve 1 monitorimit t8 performancis s programeve.

Raportt mbi 18 dhEnat e treguesve (& monitorimit (8 performancés s8 programeve,
Mdryshime 1€ mundshme né strukiurén e planit 1€ shpensimeve.

Masn e realizimit né pérgindje 18 trepuesve [E performancids.

Monitorimi i treguesve té performancds s& programeve buxhetore sipas standardeve.
Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejt planit 1 periudhiés raportuese.

Masal korrigjuese g duben nd@rmarré né rast mospérputhjeje.

Masat q¢ kifrkojng vendimmarre (& keyetarit t& Bashkisé apo Késhillit t8 Bashkisi.
Transferim fondesh nd8rmjet njésive shpenzuese & Bashkisé.

RishpErndaret ndérmjet z8rave @ shpenzimeve korrente, brenda t8 njgjtit program.
Raportet & monitorimit & i tre kat@érmuojorgve pérmblidhen ngé njé raport pérfundimtar
monitorimi, | cili i d&rgohet Késhillit # Bashkisé dhe Ministris$ s& Financave dhe

Ekonomisé.
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N hartimin ¢ raportit mbi 1€ dhénat ¢ treguesve € monitorimil 1€ buxhetil sipas programeve,
kant sheérbyer s¢ pari tabelat e anckseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget si mé poshié dhe
bashk& me to dhe relacion shpjegues i shpenzimeve (€ Bashkisé Kukés sipas programeve apo

si¢ njihen né raportim aneksi nr.| dhe shiojea ne.2.
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Po kééshiu pér hartimin e raportil mbi & dhénal ¢ treguesve I monitorimit & buxhetil sipas

artikujve buxhetor, kemi pérdorur tabelat € anekseve pérkatése dhe ilustimet me grafiget si

mé poshté dhe bashké me (o dhe relacionin shpjegues @ shpenzimeve & Bashkisé Kukes sipas

artikujve buxhetor apo ¢ njihen ndeyshe né raportim aneksi nr.2 dhe shiojea nr,2.
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Helacion sh

jegues i shpensimeve (€ Bashkisé Kukiés sipas prograomeve (Shiojea 2)

TE dhénal & tabelés dhe gralfikul (2 méposhiém pér programin 01110- Menaxhim, Adminisirimi
tregoiné realizimin, masén e realizimit (€ objektivave dhe géllimeve né raport me objektivat e ketij
programi ndér 1€ cilat rendisim disa prej tyre:
Mdértim | administratés s8 Bashkist s Kukésit nd funksion (& p&rmbushjes s¢ misionit,
qEllimeve, objektivave dhe pérgegjEsive ndaj qyletaréve.

Burime njerézore t8 trajnuara pér kryerjen e funksioneve vendore,
Sigurimi i shé¢rbimeve mbéshictése pér miréfunksionimin ¢ administranis s¢ Bashkise Kukis.
Likuidinmi i detyrimeve financiare & Bashkisé ndaj 18 tret@éve.
Oirim cilésor 1 shrbimeve i 18 pjitha administrative.
Nxitja & punésimit t¥ ninjve, vajza dhe djem pédrmes leht@simil t& progedurave 18 regjistrimil &
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Pér periudhén njé viegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 01110 - Menaxhim,
Administrimi, sipas 1€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankis dhe konfimuar nga Depa ¢
Thesarit Kukés shpenzimet né total pér kSté program (€ cilat juné realizuar gjai kEij vitl financiar jané:
2151, 481.68 mij¢ lekE dhe statusi | realizimit & buxhetit pte kiftd program ka gené n@ maseén $8.4%_ @
nedaré sipas artikujve shpenzimet kang qent, paga 182,895 migé lekE, sigurime shogérore 33,331.62
mijé lekE, mallra dhe shérbime & gera 33410047 mijeé leke, transferime péie buxhetin familjar 420,28
mije keke, ransterta Korente & Brendshime 473,62 mijé leké, investime kapitale 95040 mijé leke.
Pér programin 03280- Mbrojtis nga zjarei dhe shpEtimi nd raport me objektivat ¢ ket programi
nd€r 1€ cilat rendisim disa prej Lyre:

o Krijimi i skemés funksionale 18 burimeve njerézore dhe logpistike pér menaxhimin mbrojtjes
nga zjarn dhe shpétimin si dhe plotésimi i kushieve & sigurisé pér mbrojljen kundér zjamit
pér t¢ gjithe objektet né prontsi t& Bashkisé Kukés,

o Ofrimi i mie shétrbimi @ géndrueshém pr emergjencal civile né cdo pjese (& lerritoril 1
Bashkisé KukEs pErmes ngritjes s¢ strukturés =€ vullnetartve civilé si pjesé e réndésishme e
strukiurave & mbrojijes civile
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Per periudhén mp viegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 03280- MZSH sipas 8 dhénave
nga ditarét e shpenzimeve, ditarél e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesaril Kukés shpenzimel né
total ptir kété program (€ cilat jané realizoar gjate k&t viti fimanciar jang; 42,922.001 mijE leké dhe
stalusi 1 realizimit # buxhetit pée kK& program ka qeng né masén 68.2%, @& ndard sipas artikujve
shpenzimet kang gqend, paga 34,080.71 mijg leké, sipurime shoqrore 596447 mijé leke, mallra dhe
sherbinee & era 2,506,883 mijé leké dhe transferime pér buxhetin familjar 60 mijé leki

Per programin D4260- Menaxhimi i pvjeve né raport me objektival e Betij programi ndEe 2 cilal
rendisim disa prej tyre:
Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP;
»  Rehabilitim, pyllézim dhe ripyllézim t¢ sipirfageve, té degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
s  Evidentimi per zjarret ¢ réné né pyjot dhe kullotat g¢ administroing apo kang n@ prontisi dhe
raportim per té dhénat statistikore, né pErputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore,
. Fﬂr&ﬁdﬂllml i gt!rr:.ft:rjas m! mﬂm_jshmt i tokis pyjore dhe kullosore,
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Pér periudhén njé vicgare (1 Janar - 31 Dhjetor 2021 per programin 04260- Menaxhimi i pyjeve,
sipas 1 dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarét e bankés dhe koafirmuar nga Dega e Thesant Kukés
shpenzimet né total péc kELE program 18 cilat jané realizuar gjaté kéti) vit Mnanciar jané: 11,048.71 mijé
leké dhe statusi i realizimit © buxhetit pér k@ program ka geng né masttn 73.1%, € ndaré sipas
pritkuve shpenzimel kand gend, paes 6,358 14 mij@  lakié, sigurime shogérore 1L,100.88 migé leké,
mallra dhe shérbime té tjera 3.317.08 mipd leké dhe Transferin per Buxhketin Familjar 52,62 mijé leki
Pér programin 04240- LUjitja dhe Kullimi n# raport me ohjekiivat ¢ ketd) programi ndér @ cilat
rendisim disa prej tyre;

o Administrimi i infrastrokiurgs vendore @& ajiges dhe kKullimit (& tokave,

o Mdérdim i veprave B reja @ infrastrukios vendore 8 ujities dhe kullimai;

¢ Menaxhimi i institwcionit ng shirbim (& kétij funksioni, sipas mEnyrés sE péreakiuar me lig);
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Pér perivdhén mi vicgare 0 Janar - 31 Dhjetor 202 1 pér programin 04240- Ujitjia dhe Kullimi, sipas
it dhinave nga ditarél ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankiés dhe konfinmuar nga Depa ¢ Thesarit Kukiis
shpenzimet o total pér kéd program (€ cilat jan€ realtouar gjatd kétij viti inanciar jané: 11,048.72 mijé
leki dhe statusi | realizimit (€ buxhetit pér kén program ka gené né masén 12.1%, & ndaré sipas
arfikujve shpenzimet kan qend, paga 1,112.83 mijé leké, siguame shogErore 15961 miE leki, mallra
dhe shitrbime té tjera 12 mijé leke, transterta per Buxhetin Familjar 42,18 mijé leki.

PEr programin (4520- Rrupgét rurale né raport me objektival e ketij programi ndér (2 cilat rendisim
disa prej tyre:
& PEpmirésimi i eejefit 1@ mugéve vendore dhe trotuareve nig Bashking Kukss.
o Lehi@simi @ lBvigjes s8 banoréve @ gytetit pérmes rehabiliimit @ infrastrubturés rrugore
vendire,
s Nuifja e turizmit n€ mjon pérmes ndértimit @ infrestrukiurés mgore strategjike.
»  Lehtissimi i lidhjes sé¢ banortéve i@ bashkisé me pikat ¢ kalimit ndérkomb@tar.
o  Lehtésimi i [Evizjes @ hanoréve ni ponal rurale (@ bashkisg pérmes pasirimil 1@ rrugéve nga
difhora.
= Leht@simi @ lévigjes s banorfve né zonal rurale 18 bashkisé pErmes rehabilitimit @
infrastrukiures prugore,
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Pér periudhén njé vjegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 p&r programin 04520- Rrug#t rarale, sipas &
dhignave nga ditargél ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankis dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukis
shpenzimet né total pér kEE program 1€ cilal jang realizuar gjaté kitij viti Ananciar jang: 33,213.24
mijé leké dhe statusi i reafizimit @ buxhetit pér ke program ka gend nié masén 72.5%, 1€ ndaré sipas
arlikujve shpenzimet kan¥ qent, paga 3,052.31 mijé lekE, sigurime shogérore S09.57 mijé lekg, mallm
dhe shérbime t& tera 17,339,360 mijé leké dhe investime 12,312 mijé leke

Pér programin 06260- Shérhimet publike né rapod me objektival e ketij programi nd8r 18 cilat
rendisim disa prej tyre:

o Pérmirésimi i cil@sisé S8 jetés sB banorive, pérmes mjediseve 1@ pastea,

s Sigurimi i mjediseve & gjelb&ruar,

o PErmirésimi i cilésisE 58 dekonit, pérshtatja me trendin e kohts, pérdorimi i shumé fishié §
fij né & gjithe territorin ¢ Bashkiseé Kukés,
Rritja e cilésisé sé jetés s& banorfve # qytetit dhe zonave rurale, lehegsimi i levizjes s
vajrave dhe prave gjatd oréve 18 mbrémjes.
= Nxifja ¢ zhvillimit industrial né Bashking Kukés ptmes ngritjes s¢ infrastrukturs,
= Krijimi i njé sistemi adresash ¢ sakil pir t& gjith# territorin ¢ Bashkisé Kukés si mjet pér

pérmirgsimin ¢ shérbimeve dhe identitetit 1 gyletarit,

«  Pérmirdsimi i cillsise s¢ mirémbajtjes sé varrezave publike.

= Pérmirésimi i cilésisg s ransportit 1@ administratés né ofrimin e shitrhimeve publike
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Pér periudhén njé vijegare 01 Janar- 3| Dhijctor 2021 pér programin 06260- Shérbimet publike, sipas
té dhnave nga ditardt e shpenzimeve, ditaré! ¢ bankés dhe konfirmuar nga Depa ¢ Thesarit Kukés
shpenzmel né lolal pér k8@ program (& cilal jané resliouar gjaé kéti) vib financiar jan€: 165,736.95
mijé lekit dhe statusi | realizimit 1 buxhetit pér ké1e program ka geng né masén $1.8%. & ndaré sipas
arlikujve shpenzimel kand gend, paga 4199106 mijé leks sigurime shogérore o,429.32 mijE  lekd,
mallra dhe shiérbime té tjera 48,395.34 mije leké, Transferta per Buxh, Familjar 30 mijé lekE, investime
kapitale 68,691.23 mijé leké.

Pér programin 09120- A rsimi Parsshhkollor né aport me objektivat e ketij programi ndée @ cilat
rendisim disa prej tyre!
o Hritjn ¢ efeldivitetit 1@ pErdorimit 1@ fondeve pér arsimin dhe zhvillimi ¢ shfrytéami cilézor i
infeastrukivres sé instilucioneve arsimore né Bashking Kukés,
»  Hritja & cil@sisd sE jet@s kullurore ¢ sportive 18 bashkisg,
Zhvillimi i talenteve € reja né fushién e artit dhe kulturgs s dhe pasarimi ¢ giallérimi i jetiés
kulturore e artistike.
«  Promovimi i nxndsve i dalluar ng mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe arg@tuese.
Pirlshirja ¢ (8 rinjve n aktivitete rinore me tematika 8 ndryshme.
Rritia ¢ cilésisé st mésimdhénies pérmes ngritjea'rehabilitimit @ infrastrukturés arsimore
rish darya mé& optimale ¢ ]'II.I:ITIrI‘l 6 nxénsve né shkollat e gyietit t8 Kukdsit,
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Pér perindhén njé vjegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 09120- Arsimi Parashkollor,
sipats (€ dhiénave npa ditardl e shpenzimeve, ditirél e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
shpenzimet né total plr k&€ program € cilat jang realizuar giaté kéw) viti financiar jané: 121,017.45
mije lekeé dhe statusi i cealizimit & buxhetil pér K@ program ka geng nd masén $L53%, @ ndard sipas
artikujve shpenzimet kané qeng, paga 101,503.55 mijé loké, sipurime shoqérore 1744289 mié lekd,
transferime pér buxhetin familjar 7100 migé Teke, investime kapitale 2,000 mijs leké,

Pér programin - Arsimi_Parauniversi vikti n€ raport me objekiival ¢ ketij
programi ndér (€ cilat rendizim disa prej tyre:
o Rritja e efektivitetit 1 pérdarmmit 8 fondeve pér arsimin ¢ meséme dhe konviktin dhe shvillimi
e shiiytézimi cilésor i infrastrukiuris s institucioneve arsimore pér arsimin ¢ mestm dhe
konwvikim né Bashking Kukés,
s Rritja o cilézisE s8 jetés kulturore e sportive té bashhisé.
s Zhvillimi @ talenteve @ neja néd fushién e artit dhe kulturéds si dhe pasurimi ¢ gjalléciom 1 jeléds
kulturore e artistike.
Fromovimi i nxénésve 8 dalluar né mésime pérmes aktiviteleve kulturore dhe argéluese.
o Pérfshirja ¢ t& rinjve né aktivitete rinore me tematika @ ndryshma,
o Rrtja e cilésisg s&  mésimdhEnies pé arsimin ¢ mesém  dhe koovikiin  pérmes
ngrifjes’reabilitimil t& infrasirukturés arsimore rishpémdarja mé oplimale e numrit @ nxéngsve
né shkollal e gytedl 1E Kukésil.
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Pér periudhén mpé viegare 01 Janar - 3| Dhjetor 2021 pBr programm 09230- Arsimi Parauniversitar
dhe Konvikt, sipas & dhénave nga ditarét e shpenzimeve, diturét ¢ bunkes dhe konfirmuear ngn Degn e
Thesant Kukés shpenzimet nd iolal per kEl@ program & cilal jane realizuar gjate ket viti Nnanciar jang:
23.028.88 mijé leke dhe statusi i realizimit & buxhetit pér kéi@ program kn geng né masén 57.4% 18
ncdaré sipas arlikujve shpenzimel kang gend, paga 1597275 mijé leké, sigurime shogérore 2,460,588
mijé leke, maltra dhe shérbime @ gern 4,558.64 mij# leké, transferime pér buxhetin familjar 36.61
mijé leke, investime kapitale 276 mijE leki.
Pér programin 10430- Kujdesi Social né raport me objektival e ketij programi ndér t8 cilat rendisim
disa prej tyre:

#  Mdbéshictja Ninanciare e shiresave né nevolé péomes pEcishinges s& tvre né projekie péc Ndihmén

Ekomomike dhe Paafiésind,

s MbEshteja linanciare e shiresave né nevojd permes mdEmimil 1@ banesave pér strehim social,

s Ofrimi i shérbimit t& strehimit pér familjet ¢ pastreha nd Bashkind o Kukésit.

»  Nxitja ¢ punésimit & rinjve, vajza dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha @

ndrvzhme.
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Pér periudhEn nj vjegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 10430~ Kujdesi Social, sipas (E
dhnave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarlt ¢ bankéés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
shpenzimet n€ total pir kE8E program @ cilat jang realizoar gjaté kEij viti financiar jané: 361.560.04
mijé leké dhe statusi | realizimit 6 buxhetit pér ke program ka gené ng masen 990.8%_ 1@ ndaré sipas
artikujve shpenzimet kang gend, pagn 338273 mijé leké, sigunime shogérore SRS mijé  leke,
transferime per buxhetin familjar (ndihmé ekonomike dhe paafiési) 857,595.32 mijé leke.

PEr programin 04130 Oendra Kombétare ¢ Biznesit (OKB) n# raport me objekiival = ketij
programi ndér (& cilat rendisim disa prej tvee:
o QKB nE Hashking Kokés pErmiréson klimén e biznesit duke leht@suar procedurat pér regjistrim;

«  OKB mundizon aplikimin online pér regjistrimin ¢ bizmesit dhe plr njé séré shérbimesh.
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Per periudhén mjé vjegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 041 30- (QKRB), sipas & dh@nave
ngn ditarél ¢ shpenmmeve, ditarét ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesant Kukis shpenzimet ni
total pér ket program te cilat jané realizoar gja ki) vit Omanciar jané: 1,439.62 mijé leké dhe statsi
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i realizimit @ buxhetil pdr k&8 program ka qend né masén 91.4%, t& ndarl sipas artikujve shpenzimet
kant qené, paga 1,233.61 mijé leké, sipurime shogérore 206.01 mieé leké.

Pér programin 01170- Shiirbimi i gjendjes civile né raport me objekiival e ketj programi ndiér 1
cilat rendisim disa prej tyre:
Crami 1 npE shérbimi cilésor 18 Gpendjes Civile pérmes 1@shimil ng kohe @ dokumenteve baze sig mund

te jend:
a} gerilikata e lindjes;
by genilikata martesore;
¢} gerifikata familjare;
dy gertifikata e videkjes;
£l dokumenta pér lel@Ermjoitimi dhe pasaporta;
M wErtelime bawimi, etj.
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Pér periudhién njé viecare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 pér programin 01170- Shérbimi i gjendjes
civile, sipas ¥ dhinave nga ditardt ¢ shpenzimeve, ditarél ¢ bankés dhe konlirmuar ngs Dega ¢ Thesart
Koukés shpenzimet né total pér kEtE program 1€ cilat jand realizuar gjaté kéty viti financiar jané; 8,146.55
mijé leki dhe statusi | realizimit (@ buxhetit p8e k#tg propram ka gené o masZn 95.7%. 1 ndaré sipas
artikujve shpenzimel kané gené, paga 6,991.56 mij@ lcké, sigurime shogérore LOYRT6 mipt  leké,
transferime per buxhetin Gmiljar 55,23 mijg leke

Pér programin 01620 — Komiginmni ror i fgje @ piaté vitit 2021 jand kryer pagesal pér
shpérblim per komisionerét KOV, K2AAY, numruesve si dhe shpenzimet operative @ nevojshme pitr
KOV, KZAZ dhe VNV,

. Faadr 1 Gragd |
Eashici Kuils Bmiraiminrrcll B8 0
— I_Inpl;l.:-::::l BOW, E2RT, - i =
mn m ni i Al m T 0
Heambrd Mo
e 1 rraxfind Fahii Dhpe bty Kyt s Bl s P Plais Fani
-"':':.;IIT‘ PEE Ve F0TI H—‘-:;;:r\'lll (TSt PR I"-Ill::hnp Ui ara i
L
Bueheh Fakt
I #4505 £ & 260 0 .0 I £ 350 Gl
a0 Li W od . :
Gl blali dne Shisoime 2 S04 00 LT LR =] O K
2] QuUbAArC I E -
] Trareslenis Horenis i Biendshime
[EN] Treeferds Enrenie B Huag
oh ] Trors pet Buh, Fam 8 indted
hen Tormy GnpenAme Kevren o L 2054 G0 264,08 ' L9E4.00 a4 00
230 |Wapiske b= Faupsai
el Hapsiae & Trupdnines
o Trars ety Hajvises
Kova- | Bhoansmé KEapifae me fmancioi e
Tl GBrETaENET
3 ke e Astniganns
231 Ihopeae i Tropeman
21 Trareinss K apini
pan- | Shpearine Laptaiv me faancm e
Taray fuy
Tafay Shpentime Kageale . - . = = =
Yol (Ko 1At Kot | B YT T - uosasn|  sseim
Fhpdscrblirmn par Homisicorardgt RO, KZAZ, FRNUPRMALUES fjanar-Dhjistor Z0ZE 1
0, itk Lt
2. T D0 ey [Ei=N=]
&, mibh Wk HLLE
L S Oalh a0l [STEN -
TR A,
L0 = g EEL R
Fama Pl e el d_l.h.u-h.:m.- wil Vhmes e
[ e T T ) T . T A AR
—— ahii £ 55 5y = LR L]
P gl Lmbil LIt W]

Pér perindhén njé viegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021, sipas 1@ dhénave nga ditarét e shpenzimeve,
ditaré ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Koukés shpenzimet ni total plr komisionerst KOQY,
KEAZ dhe WNY 0 cilal jané cealizuar gjalg kEDy vin Dmanciar jang; 2964 mgé  leké dhe statusi i
realizimit 1@ huxhent plr k&S program Ka gen nd masén 100%, 1& ndaré sipas artikujve shpenzimet
kant gené, paga 2,555 mié Ickg, dhe mallra dhe shitrhime & tera 409 mijé leke
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Pér programin 06370 - Projekte pér UKK, nt grafikun dhe tabelen mé poshié shihen shpenzimet e
kryera nga Bashkin KukE&s pér projektet me londe gwndrore, q@ pwr rastin konkret kang 18 b&jné me

uptsjolles kanalizimel g né rastin konkret pér vitin 202 jané alokuar dhe shpenzuar pérobjektin hartim
projekti “Furnizimi me uje dhe kapalizime™ vetém viera e projektit 17,554.57 mijé leké dhe viern e
investimit “Furmizimi me uje dhe kanalizime™ Eshié né vierén 61,970.16 mijé leki.

Pkl 3 Mipi s | Shisdnime s i pishiosieys Sinhy afikuice
Pessae b THjpres JIZE Rl Th
Feadii Gerapl. |
(ISR Feitis B 8 ViR JH AREEA
nagraing Propakie e (MK o | Pregram 1M
™ 1 1 il 1 PRI
Fiadesi Wymir
Al Erjmpey Fodom i Aluahari Wiaes Hissbessi W s P Flies
piniy poad oy ey || TR R TETT | Plan il e e LB e i
Viss PR zazn ek s Vs O I"I-rﬂ::h-—-— il
L S
s =
_— k=i -
1] rarskaiia Hotenks | Busja
i Talfes [T Esieh. Faim & Bkl
Py radai Sfpenaime Aosreeie - - =
FETE i It e T e 17 ka7 (FELTI =
L R ipsdan b T 1l G (0 0t [T 210N 16 AL ES
33 T (4] P
an - | SNPIMWE RaETale s Aancim i
Tatal : pit = 7o, R 58 e SR 4 T3, 56853 TR (R R L]
[0 [apisie 1 Papa s : - -
E1|_[Kapdaie ¥ Tnptaies -
EE? rrmhﬂﬂm -
Foesi SN R Mpilde e finandin m . :
Fapmy fsay F el
Fibi Inpanzimae Kaphala " TR ThSEH.54 - - E]] 79,824.73 |33 BE)
Tekall Eﬂrl'\lrlh--l-I=E|l i - T SEI IR TH EEE. 51 - g TN T Ed, 1 |33 884
Projekte per LIKK - OG270 por lanar-Rhjetors 20214
L, CROCE. LD Ao
O, CRCICE. CF L EpLx. 00
e
LT CRCHCY RO TR ERE
€10, CROILT. T30 A4HILD
A= CF
FLN, CRBCL, 3 ETE N
SO0 CRON O e - San v
1iErials i
_ HCH e CHE . h
p::—ﬂ;:,l:u::‘-. el om o ol Trupedd 3 wmrn
T eam b i w ATF . BRa.mF Lt i T T B
] 17, A LT AT, L
Foge eglino] e B4 LUEE. O -]
Bavnay 203 - Naporian bomesd dlaar ¢ sbalim @8 buchebl b Bmbbige Eulim pey penudhan §ajegans lsnse- 11 MSjetor 2031 F:ll:le 19



Permibledhpe ¢ raporii
*‘m&LEmﬂ.LMMWtM.MHHTI

Farpaniha danea -|m-|u Al 1l U0 dpi s
" Eraki 6 (byupi 1
Masklly (LY il Wil RS TT
frorap ami k| g s
m [Ed] 11a Lt 1] " ITi=IBi-51
Al Ermaartim| Pk | sty Mpmtn | Dhanboest Vi | 05 Mbese Pakdi
wiiil paramcn | PH& W05 | e Fllema | e 51 o et Franmliaed i
W 2020 Vi FOD Wi 0| "'-"":h - v
Bajgtam ¥ ki
[ iP.;L. 174460 85 415081 44 121 416 40 - 3,415 4R A 31653 123,31 459
#0i Jsigarime Shaninrs 54 BG5S o i ] FLar.5a TEEIT.EE 0,07 20 (28 5
U7 ek S S rterie 18 Thra 11447813 P T B | P2 B30T A0 110408 71 [ ERRE]

50l Imum-:ur\-u - 4
i r-'l'l"lﬂﬂll'il?'lmﬂ_u B B G 1p41.11 T2 J.llf’iﬁ;] 411 5¥ &

G0 Teanaterts Saneths 1 Huala

a3 |Tramy par Nindy Famp & e J"i':hm.a 428817 98 [LFRLTA ] - BED, 13T A7 LR LAY
r'::'; Shyprdsrie Hoe rass LARE T A1 | 1073358380 | 1550 T30 0] 1454 ream (e B ] C1REEG] ab)
230 jEapelsl ' Panupdeass 2045 3 H.I".'l-lF 19 054 57 T 17 S5 57 '
201 {Kamiale i Tryplaan SLEISAR]  ULEZRa| 974545 AT [ 54130 117 i
¥a3 | shetn Kapial . x

ﬁ Tyt S acE sy o frincier o 53450 57 ERTTLRTY I TR ARLEE0 10 103470 38 PRI TALE |

W) -:l_lflh I P pmia s -
T |Eapkals in Tnmtmana . . .
212 |Trarmfsrla Kapitefs

Wk e | Ao PRI b SR e

Ty
Tedan & Mm@ it B pil b B EEAT S53.08T 11 AR G Al R ] (T T HE R
Todadl fle el e = Bapias | |.1.n;|E:.1-m !zaumum |Jw - |m ]EEIH!EI .Ilﬁ-!!—lﬁ;
SHPEMZIPET E BASHKIST KUKES 2021 5I1PAS ARTIKUIVE BLUXHETORE Fagm
2AH,
Hapitala td
Trupszruara Sigurkme ‘5-hlul:| Erors

10% A%

Kapitals 14§
Patruigsli s iy s
1

Mlalre Ahe
Fhiérhime 18 Tjera

Trane par Bush,
Farni. & Indoeid

Tranalertd Korente
if Brandihma

S0 o,
Kralasimi né 5 vite | shpenesimeve 8 Bashlisié Ko 5 artikujve buxhetors
T Vi B e« i) el 18 [ - Dy | _-muugum-w Vi e = s 1 31 pnq--mqq._-_
ﬂf::l: Plasies ke FolirLabe | % | THecheildde kel Lt b | ke L Fobal b | W | Bkl Ly P beke | 5 | [Buben L Fal Land L]

_E Wde | menewe| B Husie | saure | om|  saswm) sunam (K| wos | omueE | B oo | s |

oaie|  muam fu| upam ) ommm | ) amon | eww| w

g Hemrviny
[iadl] LR o W HIEAN TSI |

™

et | s o] w| me | o | u| o] ooss | e sws) oumm| o) e | | s

S iomseaek
Sy LER 3] HME | B ol | SR | W AL AEULE | W (iR AN | B LTSN | d |

i
(] g | miamm| M| MUY | weew | M| s ]

rorsae | Layms | Lorgnge | s )l | cseee | oo oabeies | oomas | o | sesimen | imeeem | n | psm | i | ¢

IH B2 1 UERIN | o [IEC L] Ml AThI

lanar 3102 ¥ - ilagaar i b desanr 1 2k I babaniin 1E Bahbine Kok is pbr periedhies | e gane s 3 jeor 5801 F.E_!I]E 20




ME tabelat dive grafikun mé sipér konstatohet qané se, pér =0 wkon Buxhetit e Bazshkisé Kokés
sipas |logarive ekonomike pér periudhén njé viegare 01 Janar - 31 Dhjetor 2021 nE total éshid
redlizuar ne shumitn 1470 458,980 mijé ek ose né masén 91,68 % i planifikimit (& kétij buxheti, ku:

Me zBrin “lnvestime” buxheli Esht# realizuar ng shumén 53 850.570 mijé keké ose né masén 7% ¢

totalit 18 pErgjithshém (8 shpenzimeve, theksoymé se € dhinat mbi realizimin ¢ investimeve jang
velEm pér investime me financim & brendshém,
ME zéirin paga, buxheti €shté realizuar ne shumén 174 460850 mijé lekE dhe né krahasim me totalin

kjo HNogari ekonomike #& 24 %5 i@ volumit @& pargjithshém & shpenzimeve,
M zérin shpenzime “PEr sipunime shogérore dhe shéndetesore™ buxheti 8shié realizuar nd shumén

6 S0L650 mije lek#, ose 5 %o ¢ volumil t& pergjithshém 1@ shpenzimeve,
ME zérin shpenzime operative buxheti &shté realizuar ne shumén 178 839280 mijé leke ose |4 %

€ volumit 1 pérgiithsh&m & shpenzimeve,
*Mdihmae ekonomike dhe pafisin™ Eshié realizuar ng shumén 798 026,630 mijé lekE ose 50 % @

volumil 18 pérgjithshiém € shpenzimeve.

Relacion 1 i ardhurave té vela 68 Bashkisé Kokés.

Mga ana ¢ Bashkist Kukés, jang njoftuar (& giithe subjekiet me “Njoftim detyrimi”, péirve kitsaj éshit
publikuar né fagen ¢ bashkisg dhe nga Ministria e Financés dhe Ekonomise né vendime.al paketn fiskale
dhe gdo ngoftim Geiér qf ka (@ BEE me ndryshimet pér tnksat dbe tarilal vendore,

E ardhur &shté rritja e pasurisg neto, ¢ cila pErfundon me arkétime kapitale ose korrente, me ose pa
detyrim kthimi. Bashkin Kuokés si njési ¢ geverisjes vendore ka zhatuar detyrimin ligjor pér mhledhjen
¢ té ardhursve si dhe menaxhimin ¢ tyre. Afati § fundit | pagestis & taksave dhe tarifave vendore pér
cilén subjektet piriitoind njé premio prej 5% @ detyrimil total Eshie data 20 Prill, pas kétij afati subjekti
ngarkohet me detyrimin e ploté plus 0.06% kamaté vonese pér ¢do dité vonese 1€ pagesés.

Kt 1€ ardhurs arkélohen né [ogarité e thesant né sistemin bankar dhe konsolidohen né llogaring e
unifikuar té thesaril ng Bankén ¢ ShqipErise.

MNga ana e Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore (& Bashkisé Kukés &shtd parashikuar nié buxhetin
e vitit 2021 plani i & ardhurave né shumén 106 682 mijé lekt, vielja e 18 ardhurave pér Bashking Kukés
ka filluar nga data 01 Janar 2021 dhe deri me daté 31 Dhjetor 2021, ku jané mbledhur 146 335 miji
lekE 1 ardhura si ot tabelén ¢ méposhtme, shume kjo e siguruar nga detyrimet gf kané ndaj bashkise
biznesct dhe porsonat ¢ tatueshém (principal+horghetkamata), sigurisht kjo tregon se megjithEse né njé
vit t& vishtird pandemie menaxhimi administrativ n@ realizimin e t# ardhurave @ veta ka gené né njé

nivel t¢ kénagshim:

— =
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76 ardmur vendone Bashkia Kukds lanar-Ohjetar 2021
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BaASHELL KUKES
TE ARDHURAT PERIUDHA 01 JANAR - 31 DHJETOR 2021
LLOGARLA FERSHKREMI SHLUIMAA,
FO0II0] Tatim | thjeshiar mal fEmin 5,360, 160,00
FOE0H 00 Tatim mid koken Dujgesone H 44300
Foa0200 Tatim mbd Mdorlcsal 16,956 463 T

fF1100 Tatin, Shifja & paswise o pallglashime

FH2aian Tagmel mi¥ e ardnural nga divideniat dha :'IHEHIIHEQ

TOPOPN0 | Takea per Halimin e e diefies ge pronegse ge Paa:ngesepamm 2419277
FOIS002 | Takse per fenien e hapesirave pubike B4, 72750
TOAGa Takse & ndikimil ne iFansrukiure nga ndedimed e reja 2423 7R
15005 | Takse per fedian ne holel BZ 4G
TTAS004 Takse per reklamal 114,00
T3S0 Faksa ¢ laboies el m b
7035011 Taritey per shiryleriming lerdes drusore 437232 04
FOG5012 Takss Vandom & Perkohshme

?IZI;'.'IE-I.'.113- Taksa vendana e giebert 3 M4 RN DO
FOONAG Tadife naddm per nFEnaged EIE familjanzi . S8 TS0 00
FRASGES Tz werndane mbi fnualin SES.6TE 00
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TOEEE Trksa Vendome per ujin

ME3S02D Tavile vandore pe ke ndatim

TIEIA2 Tt vercls se per Shpyetirn lejzsh nga whanistios T2 45800

13m0 Taicza verclare mis ndotjen {Demtime ne nfreeiukcee, Mjedis, Komunied) 2832400000

7038030 Tarifa per dhanje license per regefim nafle dhe nenprodiikls ve 1= 55 14, 337.00

TOE504G Tokss & padeohahin per ligsl gjrore, nenlolesere (Tel, nemal Ensegil &0 TRODD

T4 Tarife per dherje ma komvnds givag ngs ford pyjerdha bullck 5008 472,00

T10EE00 ra roja

THoe4nh Ta erdhura nge shindeaimi | neniokes 20000 B

TI00500 Cima nga bdedsest 1, 200, 500 00

7106800 Te fjars te srodhiirs 7HB.E7F 00

T1HHOA Tardn par kejo trensportt LA TR 00

110800 Twrifa Adminetrative Dhe Rregullaiore = =i wendoms 118,283 0a

110601 Torfn pastimi dhe Higiens 21 270657186

110500 Te fers Tails Adminsialive dhe Riegul lalon ba ngsle vendom

M1 T stfhurs nps kopehlet & kmisas 5625, 15200

11002 Te anflung ngs Gendhel 1,364,830 00

111005 Ta sedhuma ngs Oandrad @ Formimid Profesionsd 723300

171004 Tia ard hura ngn shesbimi mjeksor dhe Spilsor

T411006 Te srdinmm ngs analizs] bl & hiciogifa,

7113008 Bhilfm & shiypEhion mieve

T11HO7 Te andrars ngn porkangu. 351 TR 00

11 M6 Te jera be srdhvurs sekondare dhe pagess shemimeash 3 50000

113000 Te ardhurs mirslio propskl AT 35 010000

ERRE A Te adhire nga sherbime MR

T30 T §ans nga shin @ malinown & sherbimewe

1114000 Ta §ara fo ardhum ngs bietsi s R L

1115000 CHpba te sibemit iimar

115420 Te forn oba 1M&818.00

115400 Te fern gioka - Detyime ke deos |8 meparshms B 571,032 83

7416500 Kinrreab v 4 1,409,250.09

1546600 T mrdhurs be ljers nge Dlelat

T2 Takss ngs nhels s fere gerercesa

1200102 g rive e e s geverme-ng e buedw i | pushizd vondor

T2H00 Geanlz hign Dever ba Husje - Sava the Childen

T2U100 | Geans Hge Ceved ta Husis

TR0 Grante M Vondore ngs Fesmar s né Taksén & Rendds Mo imes 1, 1087500

T204101 Guasnie M) Varwlons ngs Peersna ne Taases \dotam par Do lolenn o mprteve @ pdrdarus 248 Q50 Q0D

Tao4102 Granle M Vendore ngs Pjesmama ni Tabemn mbs 8 Ardboesd Personala 2 23651, M50

TAOMOD | Sporeoridme nge subjelie shislerne dhe privata

T2OT0 Sponroridme nge subjekle shtilators dha pivate 226 560 00

7211100 Grande Hga Deverd 18 Hugs B0 33700
TOTALL | TE ARDHLURAVE 146,335 538 34
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rti i realizimit treguesve & performancés & Buxhetit 8 Bashkist KukEs (Ancksi nr.d)

Sipas udh&zimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde (@ monitorimit 1 buxhetit &
njésive i vetégeverisjes vendore™ pér treguesit e pecformancés, Rllimisht pércaktohen vierat bazé
té treguesve t# performancés dhe vendosen synime realiste. Pér (€ gjitha funksionet e veta ligjore
Bashkia Kukis ka monitoruar t8 gjitha programet ¢ shpenzimeve t¢ saj duke krijuar nj€ sistem
administrimi t& performanceés s& shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike qé Bashkia
kukés offon pér kemuniietin Kuksian bazuar mbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombétare. Pér két# qéllim, Bashkia KukEs ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto gt jané & pasqyruara né dokumenta t tilla financiare sig jané buxheti vjetor dhe buxheti
afatmesEm 1 Bashkisé Kukiés,

Ekipet ¢ Menaxhimit t& Programeve (EMP-18) dhe drejtuesit e tyre, pér & mitur efektiviteting kané
percaktuar né nivel produktesh dhe reeultatesh konkrete treguesit o performancés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej 1€ cilave & paraqitura ng grafikét mé posht@ tregojné produkte mallra dhe
shérbime qé jané prodhuar dhe jané ofruar banoréve (8 Bashkisé Kukés pér arritien e objektivave
gjaté vitit financiar 2021,

Tregusslt & parformancis Arsleril bazE dhe parashkollor per lansr - Dhjstor 2021
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Treguesit & performancés Ljitjs dhe Kullimi per lanar - Dhjator 2021
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Relacion shpjegoes realizimil (reguesve linanciaré (@ Buxhetit (& BashRisé Kukés (Shiojea 2)

Hartimi i kéti) raporti dhe konkretisht 1 analizgs dhe raporimi i treguesve Dnanciard 1 ka
mundésuar Bashkis# Kukfs t& kupto]® mé mird aspekiet financiare t8 saj dhe 14 nj@sive
administrative.

Ky informacion i kombinuar me element® & terg ekonomik, demografik dhe social 6
Bashkist Kukés ndihmon marrjen ¢ masave piérkatése nga ana ¢ Bashkis® Kukis dhe Ministrisé
58 Financave dhe Ekonomisé pér (& bérd krahasime midis tyre dhe mbajtjen ¢ financave vendore
nén moniforim. Me ang (8 treguesve financiarg merrel informacion né lidhje me:

o Prioriletel ¢ Bashkise Kuakis:

= Burimet qé ka né dispozicion Bashkia Kukés,

= Sa varel Bashkia Kukés nega transfertat e geverist géndrore?

= A ruhet disiplina fiskale né Bashkind Kukgs?

o A ka risge fiskale g& kérkojné njé vEmendije t¢ veganté né Bashking Kukis?

Direjtoria ¢ Financts dhe Buxhetit ¢ Bashkisé Kukts, ka pErgatitur gyatd vitit 2021, ka
pérditésuar dhe po raporton para Ké&shillit Bashkiak dhe nE Minisinng e Financave dhe
Ekonomis®, treguesit financiarg i€ realizimit & Buxhetit t# periudh&s Janar - 31 Dhjetor 202 1.

Té dhénat pér 18 logaritur kéta tregues lnanciard jané t¢ dhina faktike g8 egzistojnd n ditardt
dhe régjistrat ¢ bankés, ditarét dhe regjistrai e shpenzimeve si dhe né pasgyral financiare W
Bashkisgé Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i@ Qeverisé (SIFQ)
népErmjel Depés s& Thesaril Kukés.

Mdérsa pérté dhinat e planifikuars, trepuesit jané Hogaritur duke pérdorur 1€ dhénat nga buxheti
afatmoesEm 2021 - 20273 (& BashkisE Kukfs miratsar me vendimin nr. 169 date 23,12 2020, &Eshig
konfirmuar nga instituciom | Prefeketit & Qarkut Kukés me shkresen nr /B9 prot date
05.01.2021 "Verifikim i ligishmEris# s& akteve” dhe pErllogaritja e kEtyre treguesve financiarg
gshi mbéshtetur né 1€ dhénat qé sigurohen nga Instrumenti 1 Planifikimit Financiar (FPT).

Ministria e Financés dhe Ekonomisé me shkresén nr 10877 Prot daté 18.06.2021" Dérgohen
mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmes&m 2022-2024" ka dhéné rekomandimet e saj né lidhje
me garantimin ¢ standardit aktual & shérbimeve pEr shkak t8 Pandemisg Covid-1%, pérmirEsimit
pradual @ treguesve fiskal e buxhetor (t2 ardhurat dhe shpenzimet), pasqyrimin ¢ saki@ @
informacionit pér detyrimel ¢ prapambetura dhe masat ¢ marea pér likujdimin e tyre dhe shimangien
& detyrimeve (2 reja, rritjen & volumil t# investimeve.

Pikrisht refruar problemit 8 investimeve Bashkia Kuk#s ka punuar dhe po punon g L€ rrisé nivelin
e investimeve publike dhe shpérndarjen n¥ ményré sa mé W dreji p¥r @ gjitha njésitd
administrative 1& BashkisE Kukés me géllim g 1€ rritel numri i périiluesve né Komunited, g)é i
cilén ¢ tregoiné edhe projekiel e investimeve 1€ realizuara gjat€ vitil financiar 2021 1€ dhinat ¢ @
cilave jand marr? nga aneksi nr, 5, 1 monitorimit t€ zhatimit 18 buxhetit dhe paragiten né grafiget e
méposhiém:
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Realizimi Investimeve 2021 (leké)

AN K
Torpene spaitive, Shicplla Shtigeo | IENN
12,313,000
twestime Ar Burale Dlerje Melesh 1o il i e s e e e :|I
Blegje Dronl  j-— TR3.B00
Blorje pisgje kuine 55 e
13,264,892

i I E N D R NN
Rkonstridsion | Rruges Malgene 15,075,280
Slsternfm acfallim § rruges Turimit i H
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Rehahilitim | Rreges Biinda 15,813,053

Rehabditing rroge yrese Varreral & Deilmodee

hﬁ;lkq-r[ie ITuRa hywese Varrarat @ Deshmonmie

Holsudm | punimess Shkinak - Lesha |
e Byerse pui regjistrin alektronk | .
iewestime Kaenesa Sigude 7] AA 00

vy mbirrssel o= Baabkiadl (Fomcds cgémcdcroacs§
dmmanas e ~ Db otos SO

el B BEL_L b - B F

i R

Fhdr ild beds FFd Lajas cFUees b reasd e o Dol

TEé dhénatl né tabelat dhe grafikét mé lan, gé jan€ pjesé ¢ aneksil ne5, por jo vetém kKéto tf divéna,
por (€ gjitha aktet vendimarrise dhe ligjore dallojng volumin e vopél 18 investimeve pér kELE vil
financiar Janar - 31 Dhjetor 2021 né Bashking Kukés, ashtu sig ne ¢ kemi cilésvar edhe né
paragraf¥t ¢ mésipBrm, pasi sig dihet kjo ke ardhur si rezultat i Pandemisg Covid 19, e cila ka

ndikuar né volumin e investimeve.

Fuarrsre irws i sross sijee Bl b e lEIRTIE SO0 L

E informojmé K&shillin ¢ Bashkisé Kukes se pér realizimin e (& gjitha shérbimeve dhe produkicve €
mEsipErme sipas programeve nié krahasim me planin e miratusr n€ buxhelin e vitit 2021, si né termi
sasiord ashtu edhe né cilési jané ndjekur dhe respekivar nga ana ¢ Ekipeve t& Menaxhimit &
Programeve, normativat dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési, si dhe jang analizuar nga EMP-
\E dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentel konkrete lidhur me rishikimin ose jo o
politikiss s€ programit apo propozime @ Gera (8 administrats s Bashkiss Kukgs pér pérmirésimin
e situatés né Bashki dhe né 14 Njésite Administrative & saj.

Drejtori
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